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projektów wskazanych w RPO WKP, okres realizacji, kompletna fiszka, wskazanie źródła 

finansowania wkładu własnego) i merytoryczną (kryteria merytoryczne i jakościowe). W odpowiedzi na 

ogłoszony nabór łącznie wpłynęło 121 wniosków, wśród nich: 42 na projekty rewitalizacyjne (w tym 19 

projektów miejskich) i 79 na projekty z dziedziny mieszkalnictwa. Po ocenie wniosków sporządzono 

listę podstawową i rezerwową projektów proponowanych do wpisania do LPR. Na obu listach łącznie 

znalazło się 115 projektów. Na liście podstawowej umieszczono 84 projekty, wśród nich: 28 z 

dziedziny rewitalizacji (w tym 10 projektów miejskich) i 56 z dziedziny mieszkalnictwa. Na liście 

rezerwowej znalazło się 10 projektów z dziedziny rewitalizacji (wśród nich 3 projekty miejskie) i 21 

projektów z dziedziny mieszkalnictwa. 

 

Wyniki prac Komisji zostały przedstawione Prezydentowi Miasta Torunia, który po przeanalizowaniu 

list oraz ze względu na ograniczone środki finansowe zdecydował m.in. o:  

 Zmniejszeniu wysokość dofinansowania dla:  

 Projektów zewnętrznych do 60 %, w tym dla przedsiębiorców do 50 %,  

 Projektów miejskich do 50 %,  

 Wprowadzeniu limitu dofinansowania do 250 tys. zł. dla projektów mieszkaniowych 

W celu zapewnienia kompleksowości działań rewitalizacyjnych, konieczne było uzupełnienie 

przedsięwzięć infrastrukturalnych o projekty miękkie. W odpowiedzi na ogłoszony nabór wniosków 

organizacje pozarządowe zgłosiły wyłącznie projekty miękkie obejmujące inicjatywy z dziedziny 

kultury. W związku z powyższym Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego dodatkowo zwrócił 

się z prośbą do Wydziałów Urzędu Miasta Torunia oraz jednostek organizacyjnych Gminy o 

przekazanie informacji o realizowanych przez nie przedsięwzięciach społecznych. Zgłaszane projekty 

musiały być powiązane z obszarami rewitalizowanymi poprzez spełnianie przynajmniej jednego z niżej 

wymienionych kryteriów:  

 Grupa docelowa projektu obejmuje mieszkańców tych obszarów (także w przypadku, gdy 
przedsięwzięcie adresowane jest do szerszej grupy beneficjentów, np. mieszkańców całego 
miasta) 

 Miejsce realizacji lub/i instytucja wdrażająca projekt są zlokalizowane na tych terenach 

Do LPR wpisane zostały projekty społeczne będące w trakcie realizacji oraz planowane do wdrożenia 

w najbliższych latach. Wśród przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w przyszłości uwzględniono 

zarówno te, które otrzymały już decyzję o przyznaniu dofinansowania, jak i takie, dla których wnioski 

aplikacyjne są dopiero na etapie przygotowania.  

W LPR umieszczono łącznie 30 projektów o charakterze społecznym. 

Łączny budżet pierwszego LPR z 2009r wynosił: 

 W zakresie rewitalizacji (lista podstawowa) - ok. 64 944 tys. zł (z zakładanym 

dofinansowaniem ok. 32 953 tys. zł) 

 W zakresie mieszkalnictwa (lista podstawowa) – ok. 10 875 tys. zł (z zakładanym 

dofinansowaniem ok. 6 277 tys. zł) 

Wartość projektów na listach rezerwowych wynosiła: 

 W zakresie rewitalizacji (lista rezerwowa) - ok. 23 509 tys. zł (z zakładanym dofinansowaniem 

ok. 11 395 tys. zł) 

 W zakresie mieszkalnictwa (lista rezerwowa) – ok. 5 038 tys. zł (z zakładanym 

dofinansowaniem ok. 2 933 tys. zł) 

Koszt 30 projektów społecznych wyceniony został na ok. 23 057 tys. zł., z czego dofinansowanie 

wynosić miało ok. 21 692 tys. zł. 

Aktualny LPR dla Miasta Torunia z 2014r. w zakresie rewitalizacji zawiera 22 projekty na liście 

podstawowej (w tym 16 miejskich) oraz 12 projektów na liście rezerwowej (w tym 3 miejskie). W 

zakresie mieszkalnictwa podstawowa lista projektów obejmuje 65 projektów. Na liście rezerwowej 


